
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №20 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14 августа 2024 года                                № 68-2 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для дополнительного  

зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года                             

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  участие                     

в  референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 – 14, 18 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 20 р е ш и л а :  

1. Зачислить дополнительно в резерв составов участковых комиссий лиц 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 20 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Иванову А.Г. 

 

Председатель Территориальной А.Г. Иванова 

избирательной комиссии № 20  

 

Секретарь Территориальной  Е.Н. Киселева 

избирательной комиссии № 20     
 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 20 

от 14 августа 2024 года № 68-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 20 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией  

(при 

наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Абдалязова Елена 

Саурбаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1992 

2.  Александрова Ольга 

Анатольевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1969 

3.  Алексеева Евгения 

Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1970 

4.  Баранова Ирина 

Игоревна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1989 

5.  Батыгина Ольга 

Викентьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1952 

6.  Беляева Сильва 

Антсовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

7.  Билан Валентина 

Викторона 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1979 

8.  Биюшкина Анна 

Николаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1989 

9.  Богаткевич Евгения 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

10.  Бычкова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1982 

11.  Веронен Владислава 

Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 1961 

12.  Вобликова Наталия 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1980 

13.  Волосянкина 

Наталья Васильевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1992 

14.  Воробьева Ирина 

Михайловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 1977 

15.  Ворохоб Александр 

Владимирович 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1988 

16.  Губанова Ирина 

Жанаховна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

17.  Губарева Наталья 

Романовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1992 

18.  Дмитриевна Ирина 

Анатольевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1990 



19.  Елизарова Любовь 

Дмитриевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1962 

20.  
Ермилина Анна 

Евгеньевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1991 

21.  Захарова Елена 

Николаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1959 

22.  Киселёва Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1961 

23.  Кисель Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1954 

24.  Комарина Евгения 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1974 

25.  Константинова Юлия 

Сергеевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

26.  Короткова Екатерина 

Вячеславовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1956 

27.  Курилова Елена 

Павловна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1950 

28.  
Ларионов Алексей 

Андреевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2010 

29.  Ли Евгения 

Павловна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1974 

30.  Литвякова Елена 

Михайловна  

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

31.  Лошаков Сергей 

Вадимович 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1969 

32.  Мелещенко Павел 

Михайлович 

Российская объединённая 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1949,  

1953, 

1955 

33.  Мельникова Ирина 

Валерьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1959 

34.  
Микулёнок Артём 

Алексеевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1964 

35.  Мина Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1991 

36.  Михайлова 

Екатерина 

Валерьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 

1953 

37.  
Морозова Наталья 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1970 

38.  Новикова Анастасия 

Дмитриевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1985 

39.  Новикова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1980 

40.  Павлова Ангелина 

Евгеньевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1988 

41.  Попов Павел 

Петрович 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1982 



42.  Прохорова Галина 

Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1987 

43.  Путинцева 

Александра 

Сергеевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 

1979 

44.  Сафуанов Наиль 

Нигаматзянович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

 
1954 

45.  Семкович Любовь 

Валентиновна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1971 

46.  
Скиба Мария 

Андреевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 1988 

47.  Смазнова Татьяна 

Алексеевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1979 

48.  Смирнова Марина 

Васильевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1990 

49.  Таранец Алина 

Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1950 

50.  Фокина Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1976 

51.  
Цуцук Елена 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1984 

52.  Чернов Владимир 

Юрьевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1950 

53.  Шелопутова Ольга 

Алексеевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1961 

54.  Широкова Лидия 

Николаевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1974 

55.  Щуров Евгений 

Юрьевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

 
1960 

56.  Юзмухометов 

Данила 

Нурисламович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 1990 

 


